РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 147
      XXIV  сессии V созыва

п. Лоухи                                                                                        от      23 декабря  2025 года

О внесении изменений в решение Совета   Лоухского муниципального района
от 24.12.2024 г. № 99  «О бюджете Лоухского муниципального района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
                               Совет Лоухского муниципального района
                                                         Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения в решение XV сессии Совета Лоухского муниципального района V созыва от 24.12.2024 г. № 99 «О бюджете Лоухского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Лоухского муниципального района на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лоухского муниципального района в сумме 990 227,041 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 717 066,641 тыс. рублей, из них  объем  получаемых межбюджетных  трансфертов  в сумме 721 861,812 тыс. рублей;

2) общий  объем  расходов  бюджета  Лоухского муниципального  района  в  сумме  1_016 627,041 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Лоухского муниципального района в сумме 26 400 тыс. рублей.»

2. Приложение № 4 к решению «Объем поступлений доходов бюджета Лоухского муниципального района в 2025 году» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 5 к решению «Объем поступлений доходов бюджета Лоухского муниципального района в 2026 году» изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение № 6 к решению «Объем поступлений доходов бюджета Лоухского муниципального района в 2027 году» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лоухского муниципального района  с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лоухского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14.  Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме  3 062,241 тыс. рублей, на  2026 год в сумме  3082 тыс. рублей, на 2027 год в сумме  3082 тыс. рублей.».
9. Приложение № 13 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Лоухского муниципального района на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).
10. Пункт 28 решения изложить в следующей редакции:

«28. Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга Лоухского муниципального района на 2025 год в сумме  5507,703 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  3000  тыс. рублей и на 2027 год в сумме  3000  тыс. рублей.».

Глава Лоухского

        муниципального района

О.Н. Квяткевич